Bununla birlikte birlikte bizzat vatandaşlar da livalarının müstakil hâle getirilmesi için sürece dahil olabiliyordu. Metinde bunun örnekleri verilecektir.

²³ Ankara'daki ilk TBMM seçimleri için hazırlanan 19 Mart 1336 (1920) tarihli tebliğin 3. maddesinde seçimde livaların esas itihaz edileceği belirtilmiştir. Aynı tebliğin 5. maddesinin konumuzla ilgili kısmında ise, kazalar ve liva merkezindeki müntehib-i saniler (ikinci seçmen) ile liva idare ve belediye meclisleri üyelerinin milletvekili seçiminde söz sahibi olacakları belirtilmektedir.

³⁰ Giresun ve çevresindeki asayiş problemi Osmanlı döneminden Millî Mücadele'ye intikal eden sorunlardan biriydi. Yol kesen, adam soyan, cinayet işleyen eşkıyaların önu bir türlü alınmamıştı. Giresun Hadim-i Millet gazetesinin 3 Haziran 1328 (1912) tarihli nüshasında Trabzon Valisi Bekir Sami Bey'e hitaben çıkan bir yazıda, her sene olduğu gibi bu sene de bölgede asayişin ortadan kalkmadığı, 180 pare köye sahip olan koca Giresun Kazası'nda topu topu 50 jandarına bulunduğu belirtiliyordu. Bkz. *Hâdim-i Millet*, 19 Haziran 1339, s.1-2.

Uygulamada Ortaya Çıkan Sorunlar ve Nihâî Çözüm

Teşkilât-ı Esasiye Kanunu'ndaki bu prensibin uygulanması hiç de kolay olmadı. Birtakım alışkanlıklar, istekler ve maddî gerekçeler, vilâyet ile kaza arasındaki mülkî idarî birimlerin bir müddet daha yaşamasına yol açtı. Örneğin 10 Mart 1337 (1921) tarihli kararname müstakil mutasarrıfların da *İdare-i Umumiye-i Vilâyât Kanunu*'na göre valilerin bütün hak ve salâhiyetlerine sahip oldukları belirtilerek, bunların tayinlerinin de tıpkı valiler gibi Vekiller Heyeti tarafından yapılması kabul edildi.⁶² Bir müddet önce kabul edilmiş olan Teşkilât-ı Esasiye Kanunu'na rağmen, Türkiye'nin mülkî idare teşkilâtı adeta *sancak* birimi üzerine kurulmuş gibiydi.